АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2015 г.                        г. Аксай                                       № 332

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и повышение энергосбережения» за 2014 год

В целях контроля за эффективностью реализации мероприятий  муниципальной  программы «Энергоэффективность и повышение энергосбережения за 2014 год»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о  реализации муниципальной  программы «Энергоэффективность и повышение энергосбережения за 2014 год»
2. Опубликовать настоящее постановление на  официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения в сети «Интеренет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на  Заместителя Главы  Аксайского городского поселения А.М. Агрызкова.

                         Глава
Аксайского городского поселения                                          А.В. Головин

постановление вносит
отдел ЖКХ

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Аксайского городского поселения «Энергоэффективность и повышение энергосбережения»
(итоги 2014 года)

Муниципальная программа Аксайского городского поселения «Энергоэффективность и повышение энергосбережения»  утверждена Постановлением Администрации Аксайского городского поселения от 01.10.2013г. №921 (далее – муниципальная программа).
На реализацию муниципальной программы в 2014 году предусмотрено 1 107,2 тыс. руб. По состоянию на 01.01.2015 заключено контрактов (договоров, соглашений) на сумму 433,1 тыс. руб. Фактическое освоение составило 433,1 тыс. рублей или 39,1%.
Муниципальная программа включает в себя следующую подпрограмму:
Подпрограмма - «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
В соответствии с Постановлением Администрации Аксайского городского поселения от 30.12.2013г. утвержден план реализации муниципальной программы Аксайского городского поселения «Энергоэффективность и повышение энергосбережения» на 2014 год (далее – план реализации).
На реализацию мероприятий подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» (далее – Подпрограмма) на 2014 год предусмотрено 1 107,2 тыс. руб. По состоянию на 01.01.2015 заключено контрактов (договоров, соглашений) на сумму 433,1 тыс. руб. Фактическое освоение составило 433,1 тыс. рублей или 39,1%.
Данная Подпрограмма включает в себя 3 Основных мероприятия:
1.  Энергетическое обследование, формирование энергетического паспорта учреждения;
2. Разработка и актуализация схем теплоснабжения;
3. Повышение энергоэффективности в коммунальном хозяйстве.
[bookmark: _GoBack]На реализацию основного мероприятия  «Энергетическое обследование, формирование энергетического паспорта учреждения» на 2014 год предусмотрено 250,0 тыс. руб. По состоянию на 01.01.2015 заключено контрактов (договоров, соглашений) на сумму 30,0 тыс. руб. Фактическое освоение составило 30,0 тыс. рублей или 12%.
Неисполнение расходных обязательств в 2014 году в сумме 220,0 тыс. рублей связано с тем, что в 2014г. уточнялась информация по изготовлению энергетических паспортов на нововведенные здания.
На реализацию основного мероприятия  «Разработка и актуализация схем теплоснабжения» на 2014 год предусмотрено 450,0 тыс. руб. По состоянию на 01.01.2015 заключено контрактов (договоров, соглашений) на сумму 0,0 тыс. руб. Фактическое освоение составило 00,0 тыс. рублей или 0%.
Неисполнение расходных обязательств в 2014 году в сумме 450,0 тыс. рублей связано с уточнением схем теплоснабжения в 2014г., фактическое выполнение разработки и актуализации схем теплоснабжения планируется выполнить в 2015г.
На реализацию основного мероприятия  «Повышение энергоэффективности в коммунальном хозяйстве» на 2014 год предусмотрено 407,2 тыс. руб. По состоянию на 01.01.2015 заключено контрактов (договоров, соглашений) на сумму 403,1 тыс. руб. Фактическое освоение составило 403,1 тыс. рублей или 99%.
- заключен муниципальный контракт №58 от 27 ноября 2014г. с организацией ООО «Привод плюс» на приобретение частотных преобразователей на сумму 403,1 тыс. руб.
В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Аксайского городского поселения «Энергоэффективность и повышение энергосбережения» на 2014 год установлено, что в 2014г. выполнены следующие задачи:
- формирование энергетических паспортов;
- уменьшение потребления коммунальных ресурсов.